

پادداشت

چرا به ذهن مردم کلنگ می‌زنید؟!

یوسف مشفق

نماینده سابق مجلس که برای انتخابات پیش‌رو صلاحیتش احراز نشده، ادعاهای تند و تیزی را علیه هیئت‌های اجرایی، هیئت‌های نظارت و شورای نگهبان مطرح کرده و مدعی واسطه‌گری عده‌ای برای اخذ تأیید صلاحیت از نهادهای فوق در ازای مبالغی کلان شده است. با تدقیق در اظهارات مطروحه هدایت‌الله خادمی می‌توان دریافت که وی داده‌های مستندی را ارائه نمی‌کند و تنها تکیه‌اش بر اطلاعاتی بی‌مناسبت، خادمی مدعی است که چون رشوه ۱۲۰ هزار دلاری و ۳۰۰ سکه‌ای را به دلان پرداخت نکرده، صلاحیتش برای کاندیداتوری انتخابات مجلس احراز نشده و برای اثبات ادعای خود، به چند تماس از سوی افراد ناشناس اشاره کرده و هیچ داده قابل اتکایی را ارائه نمی‌کند.

این اظهارات مطروحه، حاوی نکاتی است که بر ورود دستگه‌های امنیتی و قوه‌قضاییه به این موضوع ضرورت می‌بخشد. باید در نظر داشت که یک ادعای بزرگ علیه هیئت‌های اجرایی، نظارت و شورای نگهبان مطرح و اتهام فساد به این نهادها وارد شده است. معنای این سخنان چیزی جز فساد سیستماتیک در روند تأیید صلاحیت‌ها نیست و به‌طور غیر مستقیم اشاره دارد که افراد احراز صلاحیت‌شده، همگی دست به جیب شده‌اند! یک اتهام بسیار بزرگ علیه نظام که بلاشک مطرح‌کردنش در فضای عمومی و رسانه‌ها نیازمند مستندات متقنی است و منطقی ایجاب می‌کند که برای راندن چنین سخنانی، داده‌ای قابل اتکایی هم موجود باشد. نه صرفاً تکیه بر چند تماس تلفنی از سوی افراد ناشناس با شماره‌های شخصی خود که هر کسی هم امکان انجامش را دارد! لذا چون بحث آبروی نظام در میان است ضرورت دارد که نهادهایی چون وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه یا دعوت از هدایت‌الله خادمی توضیحات این نماینده سابق را شنیده، اطلاعات افراد تماس‌گیرنده و مدعیان واسطه‌گری را گرفته و صحت و سقم ادعاها و خط و ربط آنان با نهادهای انتخاباتی را بررسی نمایند. اگر این ادعاها اثبات شد که ضرورت دارد، جزئیات تحقیقات اعلام عمومی شده، خاطیان به دستگاه قضا معرفی شوند و از این نماینده سابق برای افشای یک فساد ساختاری، مراتب را تقدیر و تشکر به عمل آورد و اگر هم غیر از این بود، این ماجرا را باید درس عبرتی برای کسانی کرد که در فضای هیجانی رسانه‌ای و صرفاً به‌دلیل ناکامی‌های شخصی خود، نظام را آماج افتراها و تهمت‌ها کرده و موجب سم‌پاشی در افکار عمومی می‌شوند.

در صورت عدم اثبات ادعاهای هدایت‌الله خادمی، قوه‌قضاییه باید اشد مجازات را برای وی در نظر گیرد زیرا در فضای عمومی ادعاهایی بسیار گزاف را مطرح کرده که تنها کارکردش وهن نظام است. در فضای پرتلاطم کنونی که کشور درگیر بحران رسانه‌ای است و به‌دلیل شفاف‌های موجود بسبب ساری از این مبهم‌ها هم به هدف اصابت کرده و جامعه را به اغتشاش ذهنی دچار می‌کنند، هیچ توجیهی ندارد که بدون مستندات و داده‌هایی قابل اعتنا و صرفاً بر مبنای امپال شخصی فردی، سیل دروغ‌ها روانه نظام شده و روان مردم مشوش گردد. وظیفه‌ایثبات هر ادعایی بسر عهده‌گونیده آن است و اگر دست‌انویز درخوری وجود نداشت، باید هزینه ادعاها و قضاسازی‌های بی‌منا را بالا برد تا نظام از گزندهای وارده نابق، مصون بماند. برخورد شایسته با افراد مدعی و ناتوان در اثبات ادعاهای خود، موجب اقتدار نظام سیاسی و متعاقباً عبودیت‌گدشیه‌افکنانی خواهد شد که همه‌روزه و به هر بهانه‌ای در پی کلنگ‌ زدن به اذهان مردم هستند. **الف**

خبر

محرومیت از ۲ دوره کاندیداتوری برای نامزدهای عدول‌کننده از قوانین مالی انتخابات

سخنگوی ستاد انتخابات کشور از محرومیت از ۲ دوره کاندیداتوری بسرای نامزدهایی که از قوانین مالی انتخابات عدول کنند، خبر داد.

محسن اسلامی در یک برنامه تلویزیونی در پاسخ به این سوال که، اگر کاندیداهای انتخابات از قوانین مالی عدول کنند، چه جرایمی خواهند داشت؟ اظهار کرد: بر اساس آنچه در قانون آمده، مجازات درجه ۶ دارد و دو دوره از کاندیداتوری در هر گونه انتخاباتی محروم خواهند شد. وی با اشاره به قانون جدید انتخابات، یادآور شد: ما از کاندیدها یک شمارهبساب اخذ کرده‌ایم و فردی را به عنوان حسابدار معرفی کرده‌اند و یک سامانه مالی انتخابات ایجاد کرده‌ایم که کاندیدها حتماً باید منابع و هزینه‌های تبلیغات را از طریق حسابدار معرفی شده، در سامانه مالی انتخابات ثبت کنند. به همین دلیل این قانون شفافیت و سامانه مالی انتخابات در این دوره بسیار مهم است و نامزدها هم به این‌صورت عرصه جدید توجه دارند. وی اضافه کرد: الان در طول بررسی‌هایی که در هیات‌های اجرایی، هیات‌های نظارت و شورای نگهبان صورت می‌گیرد، حتماً به تخلفات انتخاباتی رسیدگی می‌شود. اگر تخلف انتخاباتی در سامانه مالی انتخابات و هزینه‌کرد در تبلیغات مرتکب شوید، برای آینده هم این موضوع ثبت می‌شود.

گزارش

«مدیران بومی» جایگزین «مدیران پروازی» شوند



رییس‌جمهور بر ضرورت جایگزینی مدیران بومی با مدیران پروازی، مگر در موارد خاص که امکان جایگزینی وجود نداشته باشد، تأکید کرد.

«حجت‌الاسلام سید ابراهیم ربیعی» رییس‌جمهور دیروز در جلسه هیأت دولت با تبریک اعیاد شعبان به ویژه سالروز ولادت حضرت ابوالفضل العباس (ع) و روز جانباز، خانواده شهدا و جانبازان را مایه برکت برای انقلاب اسلامی و دولت توصیف کرد و گفت: طبق گزارش معاون رییس‌جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران، توجه و رسیدگی به وضعیت جانبازان در دولت مردمی به شکل قابل توجهی افزایش یافته که جا دارد از همه خانواده‌های جانبازان و نیز کادر درمانی و دیگر نیروهایی که به‌امور آنها رسیدگی کرده و در خدمت جانبازان عزیز هستند، صمیمانه قدرانی کنیم.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت مسئله جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی برای رونق تولید و رشد اقتصاد، بر تقویت اقدامات دستگاه‌ها و سازمان‌ها در این زمینه و تسهیل مقدمات ترغیب سرمایه‌گذاران تأکید کرد.

رییس‌همچنین در واکنش به گزارش معاون اجرایی درباره گلابه‌های مردمی نسبت به مدیران پروازی و غیربومی، بر ضرورت تجدیدنظر در انتصاب مدیران غیربومی و پروازی تأکید و به معاونت اجرایی رییس‌جمهور مأموریت داد، در راستای این تجدیدنظر، موارد را در دستگاه‌های مختلف بررسی کرده و برای جایگزینی مدیران بومی با مدیران پروازی تصمیم و اقدام عاجل به عمل آورد، مگر در موارد خاص که امکان جایگزینی وجود نداشته باشد.

رییس‌جمهور در ادامه پس از گزارش وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره برگزاری موفق جشنواره‌های هنری دهه فجر امسال، به خصوص چهل و دومین جشنواره فیلم فجر، از همه دست‌اندرکاران این رویداد مهم فرهنگی قدرانی کرد.

سخنگوی قوه قضاییه در رابطه با آخرین وضعیت پرونده حمید نوری گفت: درخواست فرجام‌خواهی حمید نوری نسبت به دادنامه صادر شده در دیوان عالی کشور سوئد انجام شده، منتظر تصمیم‌گیری دیوان این کشور هستیم که آیا این درخواست را خواهد پذیرفت یا نه.

هدی دهقان -مسئود ستایشی در پاسخ به سوال سیاست روز مبنی بر آخرین روند پرونده حمید نوری گفت: پس از صدور حکم ظالمانه دادگاه تجدید نظر سوئد نسبت به حمید نوری، خانواده وی مدت ۳ ماه است که هیچ گونه خبری از او ندارند و کلیه امکانات اعم از مکالمه تلفنی به‌طور کلی قطع شده است. از طریق جراید کشور سوئد مطلع شدیم که حدود یک ماه قبل پای حمید نوری در سلول انفرادی دچار شکستگی شده است و وی را مورد عمل جراحی قرار گرفته است و به دلیل قطع ارتباط علت این حادثه مشخص نیست.

ستایشی ادامه‌ده: اعمال این محدودیت‌ها در مورد حمید نوری که دوران تحقیقات وی به پایان رسیده است و مراحل دادگاه‌های بدوی و تجدید نظر را نیز طی کرده است، نشان دهنده ترس دولت سوئد از شنیده شدن صدای این فرد مظلوم است.

ستایشی در پاسخ به سوالی در مورد بازداشت یک خبرنگار سابق که گفته شده پرونده او مربوط به خبرنگاری نیست، گفت: بازداشت او به‌طور قطع و یقین هیچ ارتباطی با فعالیت رسانه‌ای وی ندارد. موارد مهمی در پرونده مشکله مطرح است، پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است و با توجه به منع قانونی نمی‌توانیم اطلاعات بیشتری ارائه دهیم به محض اینکه امکان اطلاع رسانی فراهم شود آن را اعلام خواهیم کرد. وی درباره پرونده داوود غفاری معروف به داوود هزینه بیان کرد: برای ایستادن اعلان فرمز شده اما تا به امروز به دادسرای انقلاب اسلامی معرفی نشده و به زودی ایشان به کشور مسترد خواهند شد. ستایشی در خصوص آخرین وضعیت امیرحسین مقصدولو معروف به تلو بیان کرد: از زمان بازداشت تاکنون بیماری جسمی و روانی به خارج از زندان اعزام نشده و اکنون در زندان به سر می‌برد.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت متهمان پرونده حادثه تروریستی کرمان در سالروز شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: در خصوص پرونده شهدای مربوط به این حادثه تروریست، مرتب و مستمر از ریاست کل دادگستری استان کرمان و دادستان عمومی و انقلاب کرمان پیگیری می‌کنیم و رئیس قوه قضاییه و دادستان کل کشور نیز این مهم را مورد توجه و پیگیری قرار داده‌اند. وی با اشاره به بازداشت ۲۵ نفر از متهمان این پرونده، ادامه داد: عوامل ملحق و حتی عوامل مرتبط با این پرونده شناسایی و دستگیر شدند و با ضابطان در حال اقدام برای بازداشت آنها هستند.

ستایشی درباره اتهامات افراد بازداشت شده گفت: عضویت در گروهک تروریستی و صهیونیستی داعش، محاربه، افساد فی‌الارض، جنایت عمدی علیه بشریت و پشتیبانی از این گروهک تروریستی در جمله اتهامات متهمان این پرونده است و به محض تکمیل تحقیقات جزئیات بیشتر را به اطلاع مردم صبور و غیور و حق‌دار خواهیم رساند.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده بازرگانی پتروشیمی گفت: در این پرونده احکام پنج نفر از محکومان اجرا شده است، سه نفر در مرحله اجرای حکم قرار دارند و اعاده دادرسی برای سه نفر نیز پذیرفته شده است همچنین اکنون چهار نفر از محکومان نیز تحت تعقیب قرار دارند و

رییس‌جمهور در جلسه هیات دولت:

ستایشی ادامه داد: مشارکت متهمان محمد امامی، فرزام راد در اخلاص عمده و کلان در نظام اقتصادی و پولی کشور از طریق تحصیل مال به نحو نامشروع به مبلغ ۵ هزار و ۹۶ میلیارد ریال از محل اخذ ۲۶ فقره ضمانتنامه بانکی، مباشرت در اخلاص عمده و کلان در نظام اقتصادی پولی کشور از طریق تحصیل مال نامشروع از بانک سرمایه به مبلغ یم هزار و ۳۱۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در فرایند دریافت املاک لوسان و چناران از بانک سرمایه، مباشرت در اخلاص عمده و کلان در نظام اقتصادی پولی کشور از طریق تحصیل مال به نحو نامشروع به مبلغ ۴۱۴ میلیارد و ۹۵۴ میلیون و ۳۱۱ هزار ریال از شرکت توسعه ساختمان سرمایه در پوشش انعقاد قراردادهای حق‌العمل کاری به تحمل ۲۰ سال حبس تعزیری، ۷۴ ضربه شلاق، محرومیت دائم از هرگونه خدمات دولتی و استخدام در مشاغل دولتی و رد مال محکوم شده است که این رد مال در حال انجام است و مبالغ به بیت‌العمال باز می‌گردد اکنون در زندان به سر می‌برد.

وی ادامه داد: شهاب‌الدین غندالی به اتهام معاونت در اخلاص عمده و کلان در نظام اقتصادی پولی کشور از طریق تحصیل مال به نحو نامشروع به مبلغ ۵ هزار و ۹۶ میلیارد ریال از محل اخذ ۲۶ فقره ضمانتنامه بانکی در پوشش شرکت‌های صنایع شیمیایی و تحصیل مال از طریق نامشروع محکوم به ۱۲ سال و ۶ ماه و یک روز حبس، رد مال و محرومیت دائم از هرگونه خدمات دولتی است و در حال حاضر در زندان به سر می‌برد. رد مال وی نیز در حال انجام است.

ستایشی گفت: امیر قادری به اتهام معاونت در اخلاص عمده و کلان در نظام اقتصادی کشور به مبلغ ۱۳۵۰ میلیارد ریال از محل تسهیلات در پوشش دو شرکت در قشم به تحمل ۷ سال و ۶ ماه و یک روز حبس تعزیری و به رد مال محکوم شده و در حال تحمل کیفر حبس است.

ستایشی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اعلام جرم دادستان تهران علیه دیجی کالا و اینکه چه حکمی در انتظار چنین بسترهایی است، گفت: در مورخ ۲۳ بهمن ماه سال جاری مدیرعامل شرکت مذکور وفق مقررات قانونی اظهار می‌شود و اتهام وی دائر بر توهین به مقدسات تقییم می‌شود و قرار قانونی از نوع وثیقه برای این فرد صادر می‌شود؛ با صدور قرار وثیقه فرد در حال حاضر آزاد است و پرونده در مرحله تحقیقات قرار دارد.

سخنگوی دستگاه قضا گفت: توهین به مقدسات هر جامعه‌ای باویژه جامعه ارزشی، الهی، صمیمی و سالم ایران اسلامی مورد نکوهش آحاد جامعه است و در این زمینه حساسیت بالایی وجود دارد چرا که ارزش‌های والای اسلامی است. ستایشی در ادامه بیان کرد: همه آحاد جامعه اعم از افسراد حقیقی و حقوقی مسئول و موظف به رعایت ارزش‌های والای انسانی و اخلاقی بوده و قوه قضاییه با قاطعیت تمام اجازه هتک حرمت به‌ساحت‌های اخلاقی و عقیدتی را نمی‌دهد و به هیچ وجه این گونه افعال و رفتارهای مجرمانه را بر نمی‌تابد؛ در این پرونده نیز پس از طی مراحل تحقیق در صورت احراز مجرمیت حکم متناسب از طریق محاکم صادق قضایی صادر و ابلاغ خواهد شد.

سخنگوی قوه قضاییه در مورد آخرین وضعیت پرونده پدیده شاندیز گفت: موضوع مطالبات مردم و سهام داران این شرکت جزو دغدغه‌های قوه قضاییه بوده و طبق اخبار واصله از دادگستری کل خراسان رضوی اقدامات موثری در این زمینه صورت گرفته است، البته گزارش کاملی از این دادگستری مطالبه شده است که به محض دریافت، آنچه که لازم است به‌طور شفاف منعکس خواهیم کرد.

ستایشی در پاسخ به سیاست روز تشریح کرد:

آخرین وضعیت پرونده حمید نوری

پیگیری‌های مجدانه برای دستگیری آنها در دستور کار قرار دارد.

وی ادامه داد: بخشی از مطالبات وصول شده و اموالی نیز برای رد مال شناسایی شده است که مجدانه و بی‌وقفه و جامع در حال پیگیری است همچنین بخشی از پرونده مفتوح است و در جریان رسیدگی قرار دارد.

ستایشی در مورد آخرین وضعیت پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه گفت: پرونده حقوقی به نام بانک سرمایه در محاکم تهران مطرح نبوده و آنچه مطرح بوده در مورد اشخاص حقیقی بوده است. اشخاصی که در این رابطه مرتکب جرایم شدند، پرونده آنها یا در شعب تحقیق در حال رسیدگی است و یا از طریق دادسرای تهران به دادگاه ارسال شده است. برخی پرونده‌ها نیز با تقاضای اعاده دادرسی، پذیرش شده و در شعب هم عرض در حال رسیدگی هستند. برخی پرونده‌ها نیز در اجرای احکام در حال اجرای حکم است.

سخنگوی قوه قضاییه به پرونده یکی از متهمان اصلی پرونده بانک سرمایه اشاره کرد وگفت: سیدمحمد امامی با نفوذ در میان مدیران وقت صندوق ذخیره فرهنگیان و با اقدام رشا و ارتشا و پرداخت رشوه‌های کلان مبادرت به اخلاص در نظام اقتصادی از طریق تحصیل مال نامشروع کرده بود. او به ۲۰ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق، رد مال ۵۴۰ میلیارد تومان و بابت کلاهبرداری به پرداخت بیش از ۸ میلیارد تومان محکوم شده بود که اکنون در زندان به سر می‌برد.

ستایشی در مورد برادران، بهروز و فیروز ریخته‌گران مالک ۴۳ درصد از سهام بانک سرمایه در دیگر محکومان مربوط به این پرونده‌ها گفت: فیروز ریخته‌گران تمامی مطالبات را پرداخت و آزاد شده و بهروز ریخته‌گران در حال تحمل محکومیت ۲۰ سال حبس است. وی گفت: سید محمد موسوی‌نژاد که به محکومیت رد مال محکوم شده است که اکنون در زندان به سر می‌برد. همچنین محمدرضا جهانپانی که به بازگرداندن حدود ۵۰۰ میلیارد تومان محکوم شده است و تاکنون حدود یکصد میلیارد تومان را بازگردانده و اموال دیگری از وی شناسایی شده است که در مورد مبالغ نیز در حال برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری برای بازگشت است و اکنون به جهت تحمل ۲۰ سال حبس در زندان است.

ستایشی افزود:‌ه‌های رضوی نیز با رد اعاده دادرسی باید حبس مقرر براساس دادنامه صادره را تحمل کند که در حال حاضر به دلیل عمل جراحی طبق آخرین گزارش به تشخیص سازمان پزشکی قانونی بیرون از زندان است و به محض بهبودی برای ادامه اجرای حکم به‌ندامتگاه مربوطه اعزام خواهد شد. وضعیت شهاب‌الدین غندالی، امیر قادری و دیگر محکومان نیز مبرهن، مشخص و قابل ارائه است.

وی افزود: محمد امامی در پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان به اتهامات اخلاص در نظام اقتصادی و پولی کشور از طریق تحصیل مال نامشروع به مبلغ یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از طریق اخذ تسهیلات مشارکت مدنی، اتهام دوم مشارکت متهمین محمد امامی و سید احمد هاشمی نژاد در اخلاص عمده و کلان در نظام اقتصادی و پولی کشور از طریق تحصیل مال نامشروع به مبلغ ۳۰۰ میلیارد ریال از محل اخذ تسهیلات مشارکت مدنی است.

پرسش و پاسخ اعضای کابینه سیزدهم با خبرنگاران

تشریح انفجار خط لوله گاز در استان فارس توسط وزیر نفت

خبری، خبرنگاری، روزنامه و ان‌سان‌رسانه برگزار می‌شود.

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به سوالی درباره لایحه حریم خصوصی کاربران گفت: لایحه در کارگروه ویژه اقتصادی دولت نهایی شد و به صحن دولت آمد و برای یک سری بررسی‌های حقوقی به کمیسیون حقوقی و قضایی دولت ارجاع شده که الان در کمیسیون روی این بحث می‌شود و سه چهار جلسه تشکیل شده و امیدوارم پیش از پایان سال نهایی شود و به مجلس بفرستیم.

محمد دهقان معاون حقوقی رییس‌جمهور خبر داد که ایران از کانادا شکایت کرده است. وی توضیح داد: با توجه به اینکه آمریکا به ناسخ به خاطر اتفاقاتی که در منطقه در سال‌های گذشته رخ داده است، پرونده‌هایی در دادگاه‌های داخلی تشکیل داده و به نفع خواهان‌های آمریکایی رای صادر کرده‌اند و تلاش کرده‌اند این آرا در اروپا اجرایی شود ولی فقط کانادا با آمریکا همکاری کرد که ایران از کانادا در دیوان بین‌المللی دادگستری شکایت کرده است و پرونده آنجا جاری است. سپهر خلجی رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت با رد فعالیت وزرا و مسوولان دولتی

رصد، دومی میزان بیمه اجباری و اختیاری که از سوی کارفرمایان و خویش‌فرمایان صورت می‌گیرد.

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری رییس‌جمهور با اعلام اینکه پارک علم و فناوری مشترک با ازبکستان در حال تشکیل است، گفت: با طرف ازبکستان صحبت شده و احتمالاً این پارک در کنار دانشگاه شهر سمرقند خواهد بود. داریم تعاملات را تکمیل می‌کنیم تا مکان و تعهدات طرفین مشخص شود و سپس برای جذب شرکت‌ها فراخوان بزنیم.

انسیه خزلی معاون امور زنان و خانواده رییس‌جمهور با بیان اینکه لایحه ارتقای امنیت زنان مراحل خود را طی کرده و منتظر مجلس هستیم، گفت: امیدواریم مجلس زودتر به این لایحه رسیدگی کند. این لایحه در دستور کار مجلس قرار دارد ولی هنوز نوبت آن نرسیده است. وی همچنین افزود: تشکیل وزارت خانواده به جای نرسیده است. ما پیشنهاد داده‌ایم ولی هنوز بررسی نشده است.

علی سلاحچه رییس سازمان حفاظت محیط زیست درباره حاشیه‌های وضعیت یک قلاده شیر در مشهد، اظهار کرد: همیشه به‌یادخوش‌ها نظارت می‌کنیم. در مشهد اما آن قلاده شیر هم از لحاظ سنی با مشکل مواجه است و هم کارهای تیمارگری‌اش در حال انجام است. اگر مشخص شود که جنبه بیماری این قلاده شیر دلایلی مرتبط با وضعیت رسیدگی و تأمین شدن مواد غذایی داشته باشد حتماً برخورد قانونی انجام می‌شود.